UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB
                      Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825 de 04/07/2016
                 DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - DCHL

EDITAL  Nº 01/2018  DE CONVOCAÇÃO  DA ELEIÇÃO

PARA O COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

A  comissão  eleitoral,  constituída  pela  plenária  do  Colegiado,  em  reunião  Ordinária

realizada no dia 21/03/2018 resolve, no uso de suas atribuições e em cumprimento do

calendário  eleitoral,  que  regulamenta  pleitos  eletivos,  para  Coordenação  e  Vice-

Coordenação  do  Colegiado,  estabelecer,  em  tempo  hábil,  procedimentos  para  as

inscrições de candidatura e outras normas do processo eleitoral para o biênio 2018/2020

para  os  cargos  de  Coordenação  e  Vice-Coordenação  do  Colegiado  do  curso  de

Pedagogia do campus de Jequié.

1. A inscrição de chapas será feita mediante requerimento próprio com apresentação de

Plano de Trabalho para gestão de dois anos;

2. Ficam impedidos de compor chapa professores substitutos visitantes ou concursados

em estágio probatório (de acordo com as normas da instituição);

3. Para  os  cargos  de  Coordenação  e  Vice-Coordenação  do  Colegiado  do  Curso  de

Licenciatura  Plena  em  Pedagogia,  podem  votar:  professores  que  compõem  o

respectivo órgão, funcionários do setor e representantes discentes deste colegiado.

4. A eleição para Coordenação e Vice-coordenação será por escrutínio secreto.

5. O processo obedecerá ao calendário estabelecido pela Comissão eleitoral, anexo ao

edital.

Laura Maria Caetano da Silva
            Presidente                                             Vitória Maria da Silva
                                                                                                  Vice-presidente

Daiane Soares Santos
Secretária

Rua José Moreira Sobrinho, s/n - Jequiezinho - Telefone: (073)526-9800 - CEP 45 200.000  - Jequié - Bahia

             UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB
                      Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825 de 04/07/2016
                 DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - DCHL

CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL

Inscrição das Chapas – De 16 a 19/04/2018 – no Colegiado.

Recursos – 20/04/2018

Apresentação pública da (s) chapa (s) – 24/04/2018 – pela manhã e à noite (local  e

horário a combinar)

Eleição – 25 e 2604/20168– na sala do Colegiado ( horários do expediente)

Dia 02/05/2018  Posse da chapa eleita – local a escolher

Rua José Moreira Sobrinho, s/n - Jequiezinho - Telefone: (073)526-9800 - CEP 45 200.000  - Jequié - Bahia

	CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL